



# Rada Dzielnicy Wyspa Sobieszewska

## Protokół z XXIII Sesji V Kadencji Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska

w dniu 7 marca 2017 r.

**Ad.1.** Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska ul. Turystyczna 3. W posiedzeniu udział wzięło 11 członków Rady Dzielnicy. Przewodniczący Rady Dzielnicy Ryszard Nowak odczytał Porządek XXIII Sesji. Porządek XXIII Sesji przyjęty został jednogłośnie.

**Ad.2.** Przewodniczący Rady Dzielnicy Ryszard Nowak przywitał przybyłą na spotkanie Panią Kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku Filia nr 48 znajdującej się na Wyspie Sobieszewskiej- Lidie Ławicką, której oddał głos jako przedstawicielce organizacji, wnioskującej o dofinansowanie ze środków finansowych przeznaczonych na działalność statutową Dzielnicy Wyspa Sobieszewska w 2017 r. Pani Kierownik przedstawiła statystyki za rok 2016 oraz zrealizowane projekty takie jak : spotkania autorskie, warsztaty dla dzieci, młodzieży i seniorów. Poinformowała również o dostępnym punkcie internetowym dla czytelników oraz wydłużeniu godzin otwarcia biblioteki. W planach na 2017 rok znalazło się między innymi: pozyskiwanie większej ilości czytelników oraz zakup nowości czytelniczych ze środków budżetu Dzielnicy. Po odpowiedzeniu na kilka pytań Pani Lidia Ławicka opuściła posiedzenie rady.

**Ad.3.** Następnie Przewodniczący Zarządu odczytał propozycję rozdzielania środków finansowych na działalność statutową Dzielnicy Wyspa Sobieszewska w 2017 roku.

W związku z dyskusją i kilkoma wnioskami o zmianę wysokości proponowanych kwot dokonano odpowiednich poprawek.

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Władysław Sidorko odczytał projekt Uchwały Nr XXIII/32/2017 Rady Dzielnicy Wyspa Sobieszewska z dnia 7 marca 2017 roku zmieniającej Uchwałę Nr XXII/31/2017 z dnia 7 lutego 2017 w sprawie rozdzielania środków finansowych na działalność statutową Dzielnicy Wyspa Sobieszewska w 2017 roku.

W wyniku głosowania przy 11 głosach „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz przy 0 głosach „wstrzymujących się”, Rada Dzielnicy Wyspa Sobieszewska podjęła Uchwałę Nr

XXIII/32/2017 zmieniającej Uchwałę Nr XXII/31/2017 w sprawie rozdzielania środków finansowych na działalność statutową Dzielnicy Wyspa Sobieszewska w 2017 roku.

**Ad. 4.** Przewodniczący Rady Dzielnicy następnie wyznaczył Przewodniczącą Komisji ds. kamiennej grobli radnego Krzysztofa Wąsowskiego do udzielenia informacji o przebiegu i ustaleniach ze spotkania w sprawie kamiennej grobli w Górkach Wschodnich. Radny poinformował o uczestnikach i organizacjach biorących udział w dyskusji. Głównym tematem spotkania była sprawa zmiany sposobu użytkowania grobli : z budowli hydrotechnicznej w ciąg pieszy i opinia uczestników spotkania. Wniosek ze spotkania : wystąpienie do prezydenta Miasta Gdańska dotyczące w/w sprawy. Projekt takiego pisma odczytał Przewodniczący Zarządu Władysław Sidorko . Treść pisma otrzymała jednogłośnie akceptację radnych.

**Ad.5/6/7.** Sprawy bieżące dotyczyły przede wszystkim utrudnień drogowych po zmianie organizacji ruchu w związku z budową mostu i kilkoma niedopatrzzeniami i brakami ( brak miejsc parkingowych w związku z przeniesieniem przestanków autobusowych – propozycja rozwiązania problemu parking w OW Drogowiec; przeniesienie lub ustawienie na tymczasowych przystankach koszy na śmieci; ustawienie znaku ostrzegawczego A-17 Uwaga dzieci przy szkole ul. Tęczowa; ustawienie znaku B-1 Zakaz ruchu w obu kierunkach przy ul. Jodowej; ustalenie dopuszczalnej prędkości na ul. Tęczowej ).

Radny Marcin Wojnecki wyraził swoje zaniepokojenie brakiem odpowiedzi na pismo R.Dz.W.S-V-9/2017 z Urzędu Miasta w sprawie „Budowy zakładu termicznej utylizacji odpadów przemysłowych, medycznych i niebezpiecznych”. Przewodniczący Zarządu poinformował zebranych o miesięcznym okresie na odpowiedź oraz o planowanych dalszych krokach w tej sprawie.

Przewodniczący Zarządu odczytał również korespondencję z ostatniego miesiąca :

- Zaproszenie z Gdańskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych na konferencję „Gdańskie Rewolucje Podwórkowe 2017 r.”;
- Zaproszenie na koncert jubileuszowy Cappelli Gedanensis;
- Ogłoszenie DRMG o planowanych modernizacjach chodników na 2017 r. ( Wyspa Sobieszewska – lista rezerwowa ul. Świbieńska, Wiosłowa, Radosna – razem 2260 mb)

Radni otrzymali przypomnienie o składaniu wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2017 r.

**Ad.8.** Przewodniczący Rady Dzielnicy Ryszard Nowak oraz Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Władysław Sidorko wyznaczyli datę następnej sesji na dzień 4 kwietnia 2017 r.

Na tym sesję zakończono.